
Pšenice testuje nedávná minima 
 
 

Pšenice již třetí den oslabuje a dostává se tak do blízkosti minim ze začátku měsíce. 
Z podobných úrovní se rovněž zvedala v druhé polovině února. Kromě zvýšené averze k 
riziku, která na trzích vládla na začátku tohoto týdne, se na ní podepsaly vyšší srážky na 
amerických Velkých pláních. Díky příznivým podmínkám se zlepšuje kondice ozimé pšenice 
v hlavních obilných oblastech Severní Ameriky a roste šance na solidní sklizeň. 
 
Z technického hlediska se pšenice nachází v postranním pohybu poté, co na začátku letošního 
roku opustila sestupný kanál (černě), v rámci kterého se pohybovala po většinu loňského 
roku. Sestup ukončil kontakt s významnou podporou na 6,00 USD (červeně), jež tvořila 
spodní hranici obchodního pásma v letech 2009 a 2010. Spodní hranice aktuálního 
konsolidačního pásma je vyznačena modře, zatímco jeho horní hranici tvoří rezistence poblíž 
7,00 USD (zeleně) – zde se shodou okolností nacházela horní hranice obchodního pásma 
v letech 2009 a 2010 
 
Pro další vývoj bude důležité sledovat obě hranice již zmiňovaného konsolidačního pásma. 
Bude-li pšenice pokračovat v pohybu jižním směrem a prolomí-li jeho spodní hranici (modře), 
bude hledat další záchytný bod poblíž 6,00 USD (červeně). Zde se může nadechnout 
k dalšímu pokusu o pokoření rezistence v blízkosti 7,00 USD (zeleně). Pokud uspěje na této 
metě, otevře si prostor pro výraznější posílení směrem k další rezistenci kousek pod 8,50 USD 
(hnědě). 
 

 
 

Graf. č. 1: Vývoj ceny pšenice za poslední tři roky  (zdroj Bloomberg) 

 
 
 
 
 



 

 

Graf. č. 2: Vývoj ceny pšenice za poslední rok (zdroj Bloomberg) 

 
 
 
 
 


